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W odpowiedzi na Pana wniosek w sprawie udostępnienia informacji publicznej z dnia 7 maja 

2024 r., informuję, że porozumienie o współpracy między Miastami Partnerskimi Bad Oyenhausen  

a Inowrocławiem podpisane zostało 30 sierpnia 1989 roku. Celem zawarcia niniejszego porozumienia 

było między innymi wzbogacanie życia kulturalnego, towarzyskiego, jak również społeczno-

gospodarczego obu miast oraz rozwijanie i kultywowanie szacunku między ich obywatelami.  

Inowrocław z niemieckim miastem Bad Oeynhausen łączy wiele wspólnego. Przede wszystkim 

zbliżony, oparty o solankę profil lecznictwa uzdrowiskowego, ale także osoba barona Karla von 

Oeynhausena (1795-1865), wybitnego geologa i starosty górniczego, który odkrył gorące słone źródła 

w Neusalzwerk i poszukiwał też złóż soli na innych obszarach, m.in. pod Inowrocławiem. Zasługi 

barona von Oeynhausena docenił król Fryderyk Wilhelm IV i jeszcze w 1848 roku uzdrowisku 

Neusalzwerk zmieniono nazwę na Bad Oeynhausen.  

Partnerskie stosunki Inowrocławia z Bad Oeynhausen rozwijają się na kilku płaszczyznach. 

Niezależnie od oficjalnych wizyt delegacji obu miast oraz przyjacielskich spotkań członków 

Towarzystw Miast Partnerskich w Bad Oeynhausen i Inowrocławiu, ma miejsce współpraca kulturalna 

i sportowa. Organizowane są wymiany młodzieży szkolnej, na specjalnych koncertach swoje 

umiejętności prezentują młodzi artyści ze szkół muzycznych.  

W obu miastach można podziwiać indywidualne i zbiorowe wystawy plastyczne twórców  

z zaprzyjaźnionych miast. Głośnym echem odbił się wyczyn sportowców niemieckich, którzy w 1992 

roku zorganizowali bieg długodystansowy z Westfalii na Kujawy, a w rok później podobnego zadania 

podjęli się młodzi inowrocławianie biegnąc do Bad Oeynhausen.  

W obu uzdrowiskach są tężnie, przy czym do budowy tężni w Bad Oeynhausen wykorzystano 

tarninę z okolic Inowrocławia. Świadectwem przyjaźni i partnerstwa są: niemiecki Inowroclaw Platz  

w Bad Oeynhausen i plac Bad Oeynhausen w Inowrocławiu oraz ławka w Parku Solankowym wraz  

z tabliczką, która została ustawiona z okazji 30-lecia współpracy. 

Miasto Inowrocław regularnie wspiera inicjatywy Towarzystwa Miast Partnerskich związane  

z utrzymywaniem współpracy i wzajemnym poznawaniem kultur i dziedzictwa kulturowego. 

Do niniejszego pisma dołączam skany artykułów o współpracy między Miastem Inowrocław  

a Bad Oyenhausen oraz porozumienie o współpracy między Miastami Partnerskimi Bad Oyenhausen  

a Inowrocławiem z 1990 roku. 
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